
                                                               
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

   

05 марта 2013 г.                                                                                                             № 44 - эк 

 

Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям                        

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал 

«Калугаэнерго» энергопринимающих устройств 

мощностью 15 000 кВт, принадлежащих Обществу с 

ограниченной ответственностью «Корпорация 

развития Калужской области», по 

индивидуальному проекту на объект «Комплекс 

глубокой переработки пшеницы 

«Биотехнологический комплекс «Росва» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ                                     

«Об электроэнергетике», пунктом 30.3 Правил технологического присоединения 

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов                     

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, 

принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004       

№ 861, и Методическими указаниями по определению размера платы                               

за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом 

Федеральной службы по тарифам от 11.09.2012 № 209-э/1, министерство конкурентной 

политики и тарифов Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям            

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» электроустановок 

мощностью 15 000 кВт, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью     

«Корпорация развития Калужской области», по индивидуальному проекту на объект 

«Комплекс глубокой переработки пшеницы «Биотехнологический комплекс «Росва» в 

размере 62 569 426,00 руб. с разбивкой стоимости по каждому мероприятию согласно 

Приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Министр конкурентной политики                                                    

и тарифов Калужской области                                                                 Н.В. Владимиров 



 

 

                                                                                                                                                          Приложение №1 

 к постановлению министерства  

 конкурентной политики и тарифов 

 Калужской области   

 от 05 марта 2013 г. № 44 -эк 

                                              

Плата за технологическое присоединение  

с разбивкой стоимости по каждому мероприятию  

                                                   

 № Наименование мероприятия 
Стоимость 

руб. (без НДС) 

1.  
Подготовка и выдача сетевой организацией технических 

условий ТУ и их  согласование 
18 981,0 

2.  

Разработка сетевой организацией        

проектной документации по строительству «последней 

мили»           

1 553 642,0 

3.  
Выполнение сетевой организацией, мероприятий, связанных 

со строительством «последней мили» 
60 964 579,0 

3.1. строительство воздушных линий   - 

3.2. строительство  кабельных линий 10 кВ  60 964 579,0 

3.3. строительство пунктов секционирования    - 

3.4. 

строительство комплектный трансформаторных подстанций 

(КТП), распределительных трансформаторных подстанций 

(РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ 

- 

3.5. 
строительство центров питания, подстанций уровнем 

напряжения 35 кВ и выше (ПС)                                
- 

4.  
Проверка сетевой организацией выполнения 

заявителем ТУ 
9 363,0 

5.  
Участие в осмотре должностным лицом  Ростехнадзора 

присоединяемых Устройств Заявителя 
5 673,0 

6.  
Фактические действия по присоединению и  

обеспечению работы Устройств в  электрической сети 
17 188,0 

 Всего:                       62 569 426,0 

 

Примечание:  

1. Местонахождение присоединяемых энергопринимающих устройств: Калуга, с. 

Росва, Индивидуальный парк «Росва», Западная площадка. 


